
 1 

9127/1 
20.08.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12, 14/15, 68/15) 
i Izveštaja o stručnoj oceni ponuda br. 9127 od 20.08.2020. godine, odredaba Pravilnika o bližem 
uređivanju postupka javne nabavke vd direktor Opšte bolnice Ćuprija donosi:  

 

 

O D L U K U  
o dodeli ugovora za nabavku 

zdravstvenih obrazaca i kancelarijskog materijala   
  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 

 

 Dodeljuje se ugovor za nabavku dobara – zdravstvenih obrazaca i kancelarijskog 
materijala  u postupku javne nabavke MJN – 19/2020 ponuđačima sa najpovoljnijom ponudom i to:  

1.  partija – Blokovska roba u sklopu zdravstvenih obrazaca – ‘’Atlantis’’ d.o.o. Niš čija 
je ponuda zavedena pod brojem 8598 od 10.08.2020. godine;       

2. partija – Zdravstveni kartoni i ostali štampani material  – ‘’Papirdol’’ d.o.o. Čačak  čija 
je ponuda zavedena pod brojem 8591 od 10.08.2020. godine;    

3. partija – Štampani obrasci i štampani materijal – ‘’Atlantis’’ d.o.o. Niš čija je ponuda 
zavedena pod brojem 8598 od 10.08.2020. godine;    

4. partija – Protokoli i knjige - ‘’Papirdol’’ d.o.o. Čačak  čija je ponuda zavedena pod 
brojem 8591 od 10.08.2020. godine;  

5. partija –  Blokovska roba u sklopu kancelarijskog materijala i ostali  kancelarijski 
mat. – ‘’Faktor’’ d.o.o. Niš čija je ponuda zavedena pod brojem 8556 od 07.08.2020. godine; 

6. partija – Papir – “Mehanoprint” d.o.o. Požega čija je ponuda zavedena pod brojem 8581 
od 10.08.2020. godine;   

7. partija – Toneri za štampače - ‘’I&D COM’' d.o.o. Beograd čija je ponuda zavedena pod 
brojem 8547 od 07.08.2020. godine. 

 



 2 

 

O b r a z l o ž e nj e 

  

Naručilac je Odlukom br. 6716 pokrenuo 19. postupak javne nabavke u 2020. godini, čiji je 
predmet nabavka dobara zdravstvenih obrazaca i kancelarijskog materijala za potrebe Opšte 
bolnice Ćuprija. 

Po opštem rečniku nabavke: oznaka: 22800000-8- Registratori od hartije ili kartona, 
računovođstvene knjige, fascikle, obrasci i drugi štampani kancelarijski materijal; 22900000-9 – Razni 
štampani materijal;  ( Uredba o utvrđivanju opšteg rečnika nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14) 

Predmet javne nabavke je oblikovan u više partija:  

1. partija – Blokovska roba u sklopu zdravstvenih obrazaca 

2. partija – Zdravstveni kartoni i ostali štampani materijal  

3. partija – Štampani obrasci i štampani materijal,  

4. partija – Protokoli i knjige 

5. partija –  Blokovska roba u sklopu kancelarijskog materijala i ostali  kancelarijski mat.  

6. partija – Papir  

7. partija – Toneri za štampače.  

 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u postupku javne nabavke male 
vrednosti za koju je poziv za prikupljanje ponuda objavila u skladu sa odredbama ZJN 

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispela je ponuda ponuđača : 
Broj pod kojim je 

ponuda zavedena  Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat  

8547 ‘’I&D COM’' d.o.o. Beograd  07.08.2020. 0900 

8553 T.P. ‘’Laser Team’’ d.o.o. 
Kruševac 07.08.2020. 0955 

8556 ‘’Faktor’’ d.o.o. Niš 07.08.2020. 1005 

8581 “Mehanoprint” d.o.o. Požega 10.08.2020. 0715 

8587 “Olimpija 90-e” d.o.o. Čačak 10.08.2020. 0835 

8591 ‘’Papirdol’’ d.o.o. Čačak 10.08.2020. 0900 

8592 ‘’Amphora’’ d.o.o. Beograd 10.08.2020. 0910 

8598 ‘’Atlantis’’ d.o.o. Niš 10.08.2020. 1010 

 
Komisija je konstatovala da neblagovremenih ponuda nije bilo. 

Nakon otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i 
sačinila Izveštaj br. 9127 od 20.08.2020. godine. 



 3 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda, Komisija za javnu nabavku zdravstvenih obrazaca i 
kancelarijskog materijala za potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je sledeće: 

1) Da je predmet 19. javne nabavke nabavka zdravstvenih obrazaca i kancelarijskog 
materijala za potrebe Opšte bolnice Ćuprija;   

2)  Da je procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV-a) 1.843.999, po partijama: 1. 
Blokovska roba u sklopu zdravstvenih obrazaca – 47.762, 2. Zdravstveni kartoni i ostali 
štampani materijal – 181.885, 3. Štampani obrasci i štampani materijal – 115.330, 4. 
Protokoli i knjige – 112.805, 5. Blokovska roba u sklopu kancelarijskog materijala i ostali 
kancelarijski mat. – 167.585, 6. Papir – 732.985, 7. Toneri za štampače – 485.647. 

3) Nabavka planirana Planom javne nabavke Opšte bolnice Ćuprija, a sredstva su obezbeđena 
Ugovorom o finansiranju i pružanju zdravstvene zaštite. 

4) Da je izvršena detaljna analiza ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđači dokazuju 
ispunjenost uslova iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale dokumentacije 
predviđene konkursnom dokumentacijom nakon čega je Komisija konstantovala sledeće:  

 

4.1.  Da je prilikom detaljnog uvida u ponudu ponuđača ’’Laser Team’’ d.o.o. Kruševac za 
partije br. 5. Blokovska roba u sklopu kancelarisjkog materijala i ostali kancelarijski materijal i  
6. Papir konstatovano da uz ponudu nije dostavljen prilog br. 9 kao ni uzorci za partije br. 5. i 
6.  

Konkursnom dokumentacijom u predmetnom postupku i to prilozima  br. 7. – ’’Uputsvo 
ponuđačima kako da sačine ponudu’’ i prilogom br. 3. predviđeno je dostavljanje uzoraka. 
Takođe je predviđeno dostavljanje popunjenog priloga br. 9 – ’’Vrsta, opis, tehničke 
karakteristike...’’ u kojem se navode podaci o ponuđenim dobrima. Kako popunjen obrazac iz 
priloga br. 9 tako i uzorci namenjeni su za utvrđivanje dobara koje su date u ponudi,  proveru 
specifikacija ponuđenih dobara kao i za kasnije praćenje realizacije ugovora, ukoliko bi taj isti 
ponuđač zaključio ugovor.   

Pozivom za podnošenje ponuda u predmetnom postupku predviđeno je da se ponuda 
priprema i podnosi u skladu sa konkursnom dokumentacijom i pozivom.  

Kako ponuđač nije dostavio prilog br. 9 kao ni uzorke za ponuđena dobra za partiju br. 5 i 
uzorke za stavke 2. i 3. iz partije 6.,  koji su konkursnom dokumentacijom u predmetnom 
postupku javne nabavke predviđen kao obavezni sastavni deo ponude, u skladu sa 
odredbama člana 76. Zakona, to se za ponudu ponuđača ’’ Laser Team’’ d.o.o. Kruševac 
partije 5 i 6 konstatuje da ima bitne nedostatke ponude u smislu člana 106. tačka  5) Zakona 
o javnim nabavkama, odnosno ponuda sadrži nedostatke zbog kojih nije moguće utvrditi 
stvarnu sadržinu ponude  ili je nije moguće uporediti sa drugim ponudama.   

          Odredbom člana 106. Zakona o javnim nabavkama predviđeni su bitni nedostaci 
ponude, na osnovu kojih naručilac odbija ponudu, među kojima je i taj da se ponuda odbija 
ukoliko ponuda sadži nedostatke zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude  ili 
je nije moguće uporediti sa drugim ponudama .  

Odredbom člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je prihvatljiva 
ponuda i ponuda koja nije odbijena zbog bitnih nedostataka ponude.  

        Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da naručilac pošto 
pregleda i oceni ponude odbije sve neprihvatljive ponude.  

Na osnovu utvrđenog stanja stvari, Komisija naručioca je, u skladu sa odredbom člana 
106. i 107. Zakona o javnim nabavkama, odbila ponudu ponuđača ’’Laser Team’’ d.o.o. 
Kruševac za partiju br. 5. i 6. obzirom da ista sadži bitne nedostatke ponude i da se smatra 
neprihvatljivom.   



 4 

 
4.2. Da je uvidom i pregledom uzoraka ponuđenih dobara u partijama gde su isti traženi kao 
dodatni uslov konstatovano da su uz ponudu ponuđača ’'Papirdol''  d.o.o. Čačak  za partiju 
5. Blokovska roba u sklopu kancelarijskog materijala i ostali kancelarijski materijal 
dostavljeni uzorci koji odstupaju od traženog konkursnom dokumentacijom. Naime za stavke: 
br. 4. ''Registar sveska 200 lista A4''  dostavljen je registar kartoteke koji po obliku i sadržaju 
odstupa od registar sveske; br. 6.'' Bušač papira veći''  dostavljen je uzorak bušača manji; br. 
7. ''Etikete samolepive 12x22mm (kotur) bele'' - ponuđene su samolepive etikete sa crvenim 
okvirom, a ne bele kako je traženo; br. 24. ‘’Olovke obične HB2 (Faber-Castell, Staedtler) ili 
odgovarajuće'' dostavljen je uzorak proizvoda sa oznakom HB bez daljih specifikacija na 
osnovu kojih bi se utvrdilo da je olovka HB2, odnosno traženih karakteristika; za stavku br. 
26. ''Heftalice veće...''  dostavljen je  uzorak heftalice manje; ujedno je uočeno  da je kod 
stavki br. 11. 16., 31 dostavljen uzorak proizvođača drugačijeg od onog koji je naveden u 
prilogu br. 9.   

Konkursnom dokumentacijom prilogom br.3 predviđeno je da se kao dodatni uslov 
dostavljaju i uzorci ponuđenih dobara za sve stavke u okviru partije 5. Pored ostalog svrha 
dostave uzoraka je i da se prema istima utvrđuje kvalitet odnosno specifikacija ponuđenih 
dobara a kako bi se potvrdila istovetnost sa traženim karakteristikama u dokumentaciji. 
Kasnije ti isti uzorci služe za praćenje realizacije ugovora, ukoliko bi taj isti ponuđač zaključio 
ugovor, te bi ti isti uzorci morali da se u potpunosti poklapaju i budu istovetni sa sadržinom 
ponude.   

Imajući u vidu ponuđena dobra prema dostavljenim uzorcima i da  pojedini uzorci 
ponuđenih dobara ne ispunjavaju tehničke karakteristike dobara, koje su tražene 
konkursnom dokumentacijom, komisija je utvrdila da ponuđač nije ponudio sva dobra u partiji 
br.5. koja ispunjavaju sve tražene specifikacije, kako je navedeno konkursnom 
dokumentacijom – Prilozi br. 8. i 9.  

Obzirom da u ponudi ponuđača  ’’Papirdol’’ d.o.o. Čačak za partiju 5. nisu ponuđena 
sva dobra odgovarajućih specifikacija, karakteristika u odnosu na tražene, to se ponuda ovog 
ponuđača za partiju 5 u smislu člana 3. tačka 32. Zakona o javnim nabavkama smatra 
nedgovarajućem.  

Odredbom člana 3. tačka 32. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je  
odgovarajuća ponuda  i ponuda za koju je utvrđeno da ispunjava tehničke specifikacije.  

Odredbom člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda  i ponuda koja je odgovarajuća.  

Odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan, pošto pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude. 

Na osnovu utvrđenog stanja stvari, Komisija naručioca je, u skladu sa odredbom člana 
107. Zakona o javnim nabavkama, odbila ponudu ponuđača ’’Papirdol’’ d.o.o. Čačak za 
partiju 5 - Blokovska roba u sklopu kancelarijskog materijala i ostali kancelarijski materijal 
obzirom da je ista neprihvatljiva, shodno odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim 
nabavkama. 

 
4.3.   Da je prilikom detaljnog uvida u ponudu ponuđača ’’Olimpija 90-te’’ d.o.o. Čačak  za 
partije 6. Papir i br. 7. Toneri za štampače  konstatovano da uz ponudu nije dostavljen prilog 
br. 9 kao ni uzorci za partije br. 6.  

Konkursnom dokumentacijom u predmetnom postupku  i to prilozima  br. 7. – ’’Uputsvo 
ponuđačima kako da sačine ponudu’’ i prilogom br. 3. predviđeno je dostavljanje uzoraka. 
Takođe je predviđeno dostavljanje popunjenog priloga br. 9 – ’’Vrsta, opis, tehničke 
karakteristike...’’ u kojem se navode podaci o ponuđenim dobrima. Kako popunjen obrazac iz 
priloga br. 9 tako i uzorci za partiju 6. namenjeni su za utvrđivanje dobara koja su data u 
ponudi, proveru specifikacija ponuđenih dobara kao i za kasnije praćenje realizacije ugovora, 
ukoliko bi taj isti ponuđač zaključio ugovor.   



 5 

Pozivom za podnošenje ponuda u predmetnom postupku predviđeno je da se ponuda 
priprema i podnosi u skladu sa konkursnom dokumentacijom i pozivom.  

Kako ponuđač nije dostavio prilog br. 9 kao ni uzorke za ponuđena dobra za partiju br. 6 
za stavke 2. i 3., koji su konkursnom dokumentacijom u predmetnom postupku javne 
nabavke predviđeni kao obavezni sastavni deo ponude, u skladu sa odredbama člana 76. 
Zakona, to se za ponudu ponuđača ’’Olimpija 90 - te’’ d.o.o. Čačak partije 6 i 7 konstatuje da 
ima bitne nedostatke ponude u smislu člana 106. tačka  5) Zakona o javnim nabavkama, 
odnosno ponuda sadrži nedostatke zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude  
ili je nije moguće uporediti sa drugim ponudama.   

          Odredbom člana 106. Zakona o javnim nabavkama predviđeni su bitni nedostaci 
ponude, na osnovu kojih naručilac odbija ponudu, među kojima je i taj da se ponuda odbija 
ukoliko ponuda sadži nedostatke zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude  ili 
je nije moguće uporediti sa drugim ponudama .  

Odredbom člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je prihvatljiva 
ponuda i ponuda koja nije odbijena zbog bitnih nedostataka ponude.  

        Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da naručilac pošto 
pregleda i oceni ponude odbije sve neprihvatljive ponude.  

Na osnovu utvrđenog stanja stvari, Komisija naručioca je, u skladu sa odredbom člana 
106. i 107. Zakona o javnim nabavkama, odbila ponudu ponuđača ’’Olimpija 90 - te’’ d.o.o. 
Čačak za partiju br. 6. i 7. obzirom da ista sadži bitne nedostatke ponude i da se smatra 
neprihvatljivom.“   

 

5) Da je kriterijum za dodelu ugovora najniže ponuđena cena.    

  U skladu sa prethodnim konstatacijama Komisije i opredeljenim kriterijumom i obavezama 
navođenja cena ponuda koje su odbijene sačinjen je sledeći tabelarni prikaz vrednovanja 
ponuda:    
 

                                   
         Ponuđač                                                                                         
 
 
Partija 

‘’I&D COM’' 
d.o.o. Beograd  

T.P. ‘’Laser 
Team’’ d.o.o. 

Kruševac 

‘’Faktor’’ 
d.o.o. Niš 

“Mehanoprint” 
d.o.o. Požega 

“Olimpija 
90-e” 
d.o.o. 
Čačak 

‘’Papirdol’’ 
d.o.o. Čačak 

‘’Amphora’’ 
d.o.o. 

Beograd 

‘’Atlantis’’ 
d.o.o. Niš 

1. Blokovska 
roba u sklopu 
zdravstvenih 
obrazaca 

     42.300,00  35.980,00 

2. Zdravstveni 
kartoni i ostali 
štampani 
materijal 

     160.300,00  181.500,00 

3. Štampani 
obrasci i 
štampani 
materijal 

     103.700,00  97.000,00 

4. Protokoli i 
knjige      99.700,00  104.368,00 

5. Blokovska 
roba u sklopu 
kancelarijskog 
materijala i 
ostali  
kancelarijski 
mat. 

 151.200,00 157.320,00   146.320,00   

6. Papir  593.700,00 571.250,00 564.565,00 626.200,00 589.930,00  633.900,00 

7. Toneri za 
štampače  312.500,00    301.600,00  331.237,00  



 6 

 

 

6) Komisija je nakon stručnog ocenjivanja ponuda, u skladu sa konkursnom 
dokumentacijom i kriterijumom za dodelu ugovora predložila dodelu ugovora 
ponuđačima kao u dispozitivu odluke.   

 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavku o dodeli ugovora ponuđačima sa najpovoljnijom ponudom za nabavku 
zdravstvenih obrazaca i kancelarijskog materijala, po partijama za potrebe Opšte bolnice 
Ćuprija, te je na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (’’Službeni glasnik RS’’ 
br.124/12, 14/15, 68/15 ) donelo odluku kao u dispozitivu. 

 
Obradio: ____________________ 
 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 5 dana od dana objave odluke na Portalu javnih nabavki.                                     
 

                                                                        
 
 

VD Direktor-a 
Opšte bolnice Ćuprija 

Dr Slobodan Gajić 


